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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1994-1995; AJ 1995; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

563290

Mulde                                   

Große Pyra                              

Sachsengrund                            

oberhalb der Mündung rechts             6.6

m  746.71PNP      NN +

6.70

Elbegebiet, Teil I

31 Kalenderjahre1971/2003

2003 2003

1971/200332 Jahre(*)1971/2003

1971/200332 Jahre(*)1971/2003

20032003

31 Jahre1971/20031970/2002

31 Jahre1971/20031970/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .0780 .0410 .0180 .0320 .0780 .3170 .1291 .11
0 .0930e .0520 .0410 .0240 .0180 .0320 .0240 .0780 .1500 .3170 .1501 .190 .353
0 .0930 .0410 .0410 .0240 .0180 .0180 .0240 .0930 .1730 .2530 .1730 .1500 .253
0 .1100 .0320 .0410 .0240 .0180 .0240 .0240 .0930 .1980 .2240 .0520 .2840 .1500 .253
0 .1100 .0320 .0410 .0240 .0180 .0240 .0240 .0930 .1980 .1730 .0520 .1500 .1500 .284
0 .1290 .0320 .0410 .0240 .0180 .0180 .0320 .1100 .1980 .1290R .0520 .1100 .1500 .317
0 .1500 .0320 .0520 .0240 .0180 .0180 .0320 .0930 .1980 .0930R .0520 .1100 .1500 .353
0 .1500 .0320 .0640 .0240 .0180 .0180 .0410 .0930 .1980 .0930R .0520 .1100 .1730 .431
0 .1500 .0320 .0640 .0240 .0180 .0180 .0410 .1100 .2240 .0930R .0520 .1100 .3170 .566
0 .1730 .0320 .0640 .0320 .0180 .0180 .0320 .1100 .2530 .0930R .0520 .1100 .1290 .431
0 .1980 .0320 .0640 .0320 .0180 .0180 .0320 .1290 .2840 .0930R .0520 .1100 .1100 .518

0 .1290 .0320 .0640 .0320 .0180 .0180 .0410 .1730 .3530 .1100R .0520 .1290 .1290 .782
0 .1290 .0410 .0640 .0320 .0180 .0180 .0410 .1290 .2240 .1100R .0520 .1100 .1290 .782
0 .1290 .0320 .0640 .0410 .0180 .0240 .0410 .1100 .1980 .1100R .0520 .1290 .1290 .391
0 .1500 .0320 .0640 .0410 .0180 .0180 .0320 .1100 .2240 .1290R .0520 .1500 .1500 .566
0 .1730 .0320 .0640 .0410 .0240 .0180 .0410 .1100 .2240 .1290R .0520 .1730 .1500 .566
0 .2530 .0410 .0640 .0410 .0320 .0240 .0410 .1290 .1980 .1290R .0520 .1980 .1500 .518
0 .5180 .0410 .0780 .0410 .0320 .0240 .0520 .1290 .1500 .1730R .0520 .2240 .1500 .518
0 .0930 .0410 .0780 .0640 .0320 .0240 .0520 .1730 .1290 .2240R .0520 .2240 .1500 .566
0 .0410 .0410 .0780 .1100 .0320 .0240 .0520 .2240 .1290 .2240R .0520 .2240 .1730 .566
0 .0410 .0410 .1100 .0640 .0320 .0240 .0520 .1100 .1290 .0930R .0640 .2530 .1730 .431

0 .0410 .0410 .1500 .0240 .0320 .0320 .0520 .1100 .1500 .0520R .0640 .2530 .1980 .284
0 .0410 .0410 .4310 .0240 .0320 .0320 .0640 .1500 .1500 .0520R .0640 .2840 .2240 .317
0 .0410 .0520 .1500 .0180 .0320 .0320 .0640 .0930 .1730 .0520R .0640 .3170 .2240 .317
0 .0410 .0520 .0640 .0180 .0320 .0410 .0640 .0930 .1730 .0520R .0640 .3910 .2530 .353
0 .0410 .0520 .0410 .0180 .0320 .0410 .0780 .0930 .1980 .0520R .0780 .4730 .2840 .391
0 .0410 .0520 .0240 .0180 .0320 .0520 .0780 .0930 .1980 .0520R .0780 .5660 .2840 .473
0 .0410 .0520 .0240 .0180 .0320 .0320 .0640 .1100 .2240 .0640R .0780 .7820 .3170 .669
0 .0410 .0520 .0240 .0180 .0320 .0320 .0640 .1290 .2840 .0520R .0781 .260 .3170 .566
0e .0520 .0520 .0240 .0180 .0320 .0320 .0780 .1290 .3170 .0520R .0930 .8430 .3530 .724
0e .0520 .0410 .0240 .0180 .0320 .0410 .0780 .1500 .2240 .0520 .1290 .5660 .4730 .253

4615291210101947795022117106178

14.  2.+ 9. 11.  1.+ 5.  5. 12.  2. 30.  1.  3. 30. 19. 
0.6690.0520.7240.1980.0320.0640.0930.4730.3910.4310.1291.862.261.50
0.1140.0400.0720.0320.0250.0260.0480.1170.2040.1240.0620.2930.2640.460
0.0410.0320.0240.0180.0180.0180.0240.0780.1290.0520.0520.1100.1100.253

 3.+16.+ 1.+ 1.+17.+16.+27.+30.+11.+ 1.+12.+19.+21.  1.+

88595146505758871339752748964

1974   1998   1998   1998   2002   1980   1974   1978   1987   2000   2002   2002   1974   1998   
6.693.962.163.966.903.653.8110.72.493.662.972.166.693.96
0.9690.5570.4190.4370.8500.6180.6420.9670.8650.8200.4440.6710.9860.596
0.2220.1530.1270.1190.1260.1430.1510.2190.3450.2430.1440.1850.2230.165
0.0760.0760.0650.0650.0620.0670.0810.0950.1520.0950.0680.0790.0770.082
0.0240.0180.0000.0100.0180.0180.0100.0200.0520.0100.0000.0100.0240.018

1993   1991   1980   1979  +2003   1992  +1980   1981   1996   1978   1978   1980   1993   1991   

457128551678

bei W= 48 cmbei W= 52 cm
am 03.01.2003  am 30.12.2002  

am 16.07.2003  am 16.07.2003  

1.860.7242.262.26
0.0970.0540.2360.144
0.0180.0180.0520.018

 278 108 337 337
  14.5   8.06  35.2  21.5
   2.69   2.69   7.76   2.69

857346513861

bei W= 92 cmbei W= 92 cm
am 08.05.1978  am 08.05.1978  

am 20.02.1978  am 20.02.1978  

10.710.76.6910.7
2.521.881.812.63
0.1820.1460.2200.183
0.0300.0420.0430.029
0.0000.0000.0000.000

 376 281 270 393
  27.2  21.8  32.8  27.3
   4.48   6.27   6.42   4.33

21.06.2000   6.12  0.041    
13.07.1997   4.78  0.032    
12.09.1999   4.78  0.032    
29.07.2002   4.78  0.032    
16.11.2003   4.78  0.032    
21.03.1973   2.99  0.020    
02.10.1991   1.49  0.010    
20.02.1978  0.000    
06.10.1980  0.000    

28.06.197254 412  2.76    
12.03.198155 433  2.90    
08.08.199759 463  3.10    
22.07.198060 545  3.65    
09.03.200063 546  3.66    
14.06.197461 569  3.81    
15.09.199865 591  3.96    
08.12.197476 999  6.69    
12.08.2002811030  6.90    
08.05.1978921600  10.7    

0.000
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.018
0.020
0.020
0.020
0.020
0.024
0.030
0.030
0.030
0.032
0.040
0.041
0.052
0.052
0.052
0.064
0.064
0.078
0.110
0.129
0.173
0.220
0.253
0.253
0.317
0.380
0.380
0.380
0.420
0.420
0.460
0.460
0.567
0.567

0.000
0.018
0.018
0.020
0.020
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.030
0.032
0.040
0.041
0.041
0.050
0.052
0.060
0.064
0.064
0.070
0.080
0.090
0.090
0.093
0.110
0.129
0.150
0.173
0.210
0.270
0.350
0.400
0.490
0.616
0.770
0.782
0.840
0.843
0.910
0.973
1.11
1.26
1.37

0.100
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.130
0.130
0.130
0.130
0.150
0.150
0.150
0.150
0.150
0.170
0.170
0.200
0.200
0.220
0.250
0.280
0.350
0.470
0.570
0.670
0.830
0.970
1.19
1.19
1.28
1.67
2.00
2.00
3.65
3.65
5.63

0.018
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.032
0.032
0.032
0.041
0.041
0.041
0.041
0.052
0.052
0.052
0.064
0.064
0.078
0.110
0.129
0.173
0.224
0.253
0.253
0.317
0.391
0.431
0.473
0.518
0.566
0.782
0.782
0.843
1.26

0.018
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.024
0.032
0.032
0.032
0.041
0.041
0.041
0.052
0.052
0.064
0.064
0.078
0.093
0.129
0.150
0.198
0.253
0.317
0.353
0.473
0.669
0.669
0.724
0.782
0.843
0.843
0.843
1.11
1.19
1.26

30.11. - 02.12.2003 Ausfall des Schreibpegels, Werte eingeschätzt über Pegel Rautenkranz


